ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 02-13-25-2017

о назначении времени и места рассмотрения дела
об административном правонарушении

20 апреля 2017 года                                                                                                г. Новосибирск

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области Камнева Наталья Петровна, рассмотрев протокол № 02-
13-25-2017 от 20 апреля 2017 г. и материалы административного дела,
возбужденного в отношении юридического лица – Общества с ограниченной
ответственностью «Международный аэропорт Новосибирск» (ИНН 5448450682, КПП
544801001, дата регистрации 26.09.2005 г., юридический адрес: 633104,
Новосибирская область, г. Обь, территория Аэропорт «Толмачево»), по факту
нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. «О
защите конкуренции» путем взимания платы с грузоотправителей (в том числе с
ООО «КаргоЛинк») за оказание услуг по контролю и экспертному сопровождению
помещенных на склад опасных грузов при их отправке/ услуг по контролю и
экспертному сопровождению помещенных на склад опасных грузов при их
отправке (для грузов, включенных в Таблицу 9.1 А IATA DGR), ответственность за
которое предусмотрена частью 1 статьи 14.31 Кодекса РФ об административных
правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Протокол об административном правонарушении составлен с соблюдением
требований, предусмотренных статьей 28.2. Кодекса РФ об административных
правонарушениях.

Признав имеющиеся по делу об административном правонарушении материалы
достаточными для его рассмотрения по существу, руководствуясь пунктом 1 части
1 статьи 29.4. Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.             Назначить дело № 02-13-25-2017 к рассмотрению на 4  мая  2017  года в  11-
00 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 915. Предварительная
регистрация в кабинете 1004.

2.             Явка лица, в отношении которого возбуждено дело об административном
правонарушении (с надлежащим образом оформленными полномочиями и
документами,
удостоверяющими личность), обязательна.